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Số:         /KH-UBND Tuần Giáo, ngày        tháng  01 năm 2021 

 
KẾ HOẠCH  

tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 
chào mừng Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 

 

Tiếp theo Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 06/01/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về Tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Nhằm tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 gắn 

với chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 

3/2/2021) và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng cho cán bộ, công 

chức, viên chức lao động và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện, UBND 

huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục nâng mức hưởng thụ văn hóa, tinh thần của cán bộ, công nhân 

viên chức lao động và nhân dân các dân tộc trong huyện; tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi, động viên cán bộ, công nhân viên chức lao động và nhân dân các dân 

tộc trong huyện tích cực thi đua, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

Tăng cường khối đại đoàn kết, góp phần bảo tồn và phát huy gia trị văn 

hóa truyền thống của dân tộc trong huyện; khẳng định những thành tựu về đổi 

mới, kết quả đạt được về kinh tế - xã hội của huyện năm 2020, mục tiêu, nhiệm 

vụ năm 2021; Cụ thể hóa, tổ chức thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, 

Nhà nước trong việc xây dựng và phát triển văn hóa, con người đáp ứng yêu cầu 

phát triển bền vững của huyện, của tỉnh và của đất nước. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể thao và du lịch 

đảm bảo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước,  

Các hoạt động được tổ chức phong phú về nội dung, đa dạng về hình 

thức, mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Tuần Giáo gắn 

với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng trong năm 

2021; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và thu hút được đông đảo 

Nhân dân tham gia. 

Trong quá trình tổ chức các hoạt động phải đảm bảo các quy định 

chung về phòng, chống dịch bệnh Covid 19, tuyệt đối không chủ quan, mất 

cảnh giác. 
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II. CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tại cấp huyện 

1.1. Văn hóa, văn nghệ 

Tổ chức 01 chương trình văn nghệ đặc biệt mừng Đảng, mừng xuân tại trung 

tâm Sân vận động huyện vào tối ngày mùng 3 Tết (ngày 14/02/2021 dương lịch).  

Nội dung chương trình văn nghệ gồm các tiết mục ca, múa, nhạc mừng 

Đảng, mừng Xuân do các cán bộ, công nhân viên chức lao động và Nhân dân 

trong huyện thực hiện. 

1.2. Các hoạt động tuyên truyền cổ động 

- Thực hiện trang trí ánh sáng bằng đèn led hệ thống cây xanh quanh khu 

vực sân vận động huyện chào mừng Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

- Dựng các pa nô mừng Đảng, mừng xuân; Treo các băng zôn, khẩu hiệu; 

cờ dây các màu tại khu vực trung tâm huyện và một số trung tâm cụm xã; Triển 

khai thực hiện dựng một số pa nô, tiểu cảnh tết có hiệu ứng ánh sáng để tăng hiệu 

quả tuyên truyền, cổ động; Kiểm tra, thay thế các pa nô, áp phích, khẩu hiệu 

tuyên truyền có nội dung không còn phù hợp. 

- Chỉ đạo, triển khai thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu 

tại trung tâm các xã, cụm dân cư, các cơ quan, công sở, trường học; treo cờ Tổ 

quốc tại các hộ gia đình. 

- Triển khai thực hiện việc tiếp sóng, truyền thanh, phát thanh, truyền hình 

kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tết Nguyên đán Tân 

Sửu năm 2021, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Xây 

dựng tin, bài phóng sự tuyên truyền về các tập thể, cá nhân tiêu biểu, các điển 

hình  những thành tích nổi bật năm 2020 của huyện, các nhiệm vụ, giải pháp lớn 

năm 2021; Các hoạt động “Đền ơn, đáp nghĩa” “Uống nước, nhớ nguồn”, gương 

người tốt, việc tốt ... các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Tân Sửu năm 2021. 

2. UBND các xã, thị trấn 

2.1. UBND thị trấn Tuần Giáo 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Trong đó có: 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình 

huyện tổ chức 01 chương trình vui xuân tại Sân vận động huyện vào ngày mùng 

03 Tết (ngày 14/02/2021 dương lịch) gồm các hoạt động giao hữu thể dục thể 

thao (các môn kéo co, tung còn, bóng chuyền hơi ...) và một số trò chơi dân 

gian, truyền thống. Lực lượng gồm cán bộ, công nhân viên chức, lao động và 

Nhân dân trên địa bàn thị trấn tham gia. 

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, các hộ gia đình dọc đường Quốc lộ 

khu vực trung tâm thị trấn thực hiện trang trí ánh sáng bằng đèn led hệ thống cây 

xanh trước trụ sở cơ quan, hộ gia đình. 
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- Chỉ đạo triển khai treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình, các cơ quan ven 

đường quốc lộ; Thực hiện vệ sinh, tạo cảnh quan, môi trường sạch đẹp góp phần 

tăng thêm không khí vui tươi, phấn khởi cho bà con nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán, kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2.2. UBND các xã 

- Mỗi xã xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện 01 ngày hội xuân gồm các 

chương trình văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi truyền thống để phục vụ bà 

con nhân dân trong xã vui xuân, đón tết.  

Chú trọng việc gìn giữ, phát huy các giá trị, bản sắc văn hóa dân tộc thông 

qua việc tổ chức hoạt động văn nghệ, trò chơi dân gian mang đậm các giá trị văn 

hóa truyền thống đặc trưng như: múa xòe, ném còn, đẩy gậy, tù lu ... 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc việc treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu 

hiệu tại trung tâm các xã, cụm dân cư, các cơ quan, công sở, trường học; treo cờ 

Tổ quốc tại các hộ gia đình. 

- Các xã dọc trục đường quốc lộ: Toả Tình, Quài Tở, Quài Cang, Quài 

Nưa, Mùn Chung, Mường Mùn, Chiềng Sinh, Chiềng Đông treo ít nhất 01 băng 

rôn khẩu hiệu ngang đường tuyên truyền đón Tết và chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Triển khai thực hiện vệ sinh cảnh quan, môi trường chào đón Tết 

Nguyên đán, kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2.3. Các cơ quan, ban, ngành 

- Các cơ quan, ban, ngành tùy điều kiện và tình hình thực tế tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao thích hợp để chào mừng Tết Nguyên đán, 

kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Thực hiện nghiêm túc việc treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan; treo băng rôn, 

khẩu hiệu chào mừng Tết Nguyên đán, kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động 

gia nhà ven đường Quốc lộ thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình, tích 

cực tham gia việc trang trí hệ thống đèn led cây xanh, khu vực nhà ở chào mừng 

Tết Nguyên đán, kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

III. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 – 3/2/2021)! 

2. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Tuần Giáo ra sức thi đua 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021! 
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3. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

5. Chúc mừng năm mới – xuân Tân Sửu 2021! 

6. Mừng xuân Tân Sửu 2021 – vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm! 

7. Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa! 

8. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

9. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Tân Sửu 2021! 

10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

11. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Văn hóa & Thông tin chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm 

tra, đôn đốc toàn bộ các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào 

mừng Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện xây dựng kế 

hoạch cụ thể triển khai thực hiện các hoạt động chào mừng Tết Nguyên đán Tân 

Sửu năm 2021 tại cấp huyện. Phối hợp với UBND thị trấn Tuần Giáo thực hiện 

chương trình vui chơi thể dục thể thao tại Sân vận động huyện vào ngày mùng 3 

Tết (ngày 14/02/2021 dương lịch). 

3. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, ban, ngành căn cứ kế hoạch của 

huyện triển khai thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng Tết 

Nguyên đán Tân Sửu 2021 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.  

Kinh phí tổ chức các hoạt động chào đón Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 

tại cấp huyện thực hiện từ nguồn ngân sách cấp cho sự nghiệp văn hóa, thể thao, 

thông tin tuyên truyền; Các xã, thị trấn, các cơ quan, ban, ngành tự cân đối trong 

nguồn ngân sách đã được cấp trong năm 2021. 

Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, 

thị trấn báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động chào mừng Tết nguyên đán Tân 

Sửu 2021 về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa & Thông tin) trước 15 giờ, 

ngày 15/02/2021 (Mùng 4 Tết)./.  
 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch; 

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; 

- LĐ UBND huyện; 

- BTG HU; 

- Trung tâm VH - TT - TH huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Mùa Va Hồ 
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